ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН
ТОЖУ  КОЖУУН
ЫРБАН СУМУ
ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА
ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУМОНА ЫРБАН
668541, с. Ырбан
Ул. Промышленная 10
Тел. 8-394-50-2-17-03

	№ 17

	                              « 08 »ноября  2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Администрации сельского поселения сумона Ырбан

Об утверждении методики и расчетов распределения межбюджетных трансфертов сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва на 2023 год.

В целях разработки проекта бюджета сельского поселения сумона Ырбан на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов, руководствуясь ст.172,184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методики и расчетов распределения межбюджетных трансфертов сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва на  2023 год (Приложение №1).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации сельского поселения сумона Ырбан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. председателя администрации                       Н. И. Ширинкина

Приложение №1
К Постановлению Администрации
СПС Ырбан
№ 17   от 08.11.2022г
Методика и расчеты распределения межбюджетных трансфертов сельского поселения сумона Ырбан Тоджинского кожууна Республики Тыва на плановый 2023 год.
Расчет и распределение межбюджетных трансфертов осуществляются с учетом обеспечения сельского поселения сумона Ырбан необходимым объемом денежных средств,  для решения вопросов местного значения.
В целях учета всех бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию задач и мероприятий в определенной отрасли (сфере) целевые межбюджетные трансферты отражены в соответствующих функциональных разделах и подразделах классификации расходов бюджетов.
Объем межбюджетных трансфертов бюджета сельского поселения сумона с. Ырбан на 2022 год определен в сумме 2701,6 тыс. рублей.
тыс. рублей
	Наименование раздела
	Бюджет
на 2022 год
	Прогноз
На 2023 год
	Отклонение =
(+/-)

	Общегосударственные вопросы
	2593,5
	2944
	+350,5

	Субвенции (воин. учет)
	107,1
	185,1
	+78

	Субвенция
	1,0
	1,0
	0

	Всего расходы
	2701,6
	3130,1
	+428,5

                                             Общегосударственные вопросы
"Другие общегосударственные вопросы"
По данному подразделу отражены межбюджетные трансферты на увеличение оплаты труда работников муниципальных учреждений за счет субсидий в сумме 2078 тысяч рублей (прочие расходы-866 тыс. рублей).
Субвенции
" Субвенции на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты"
По данному подразделу предусмотрены межбюджетные трансферты в виде субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 185,1 тысяч рублей.
 Субвенции
" Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ"
По данному подразделу предусмотрены межбюджетные трансферты в виде субвенций  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 1,0 тысяч рублей.

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf